
ZARZĄDZENIE NR 0050.37.2021 
WÓJTA GMINY LIPIE 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie Formacji Obrony Cywilnej na terenie gminy Lipie 

Na podstawie art. 17 ust. 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2021 r. poz. 372 ), § 3 pkt 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz wytycznych 
Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie normatywów w zakresie zaopatrzenia 
organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do 
wykonywania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych 
i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej 

Wójt Gminy Lipie 
zarządza,  co następuje: 

§ 1. 1. Biorąc pod uwagę ocenę zagrożenia i potrzeby zabezpieczenia bezpieczeństwa ludności na 
administrowanym terenie  oraz możliwości sprzętowo-techniczne zabezpieczenia działań formacji 
Obrony Cywilnej utrzymuje się na szczeblu gminy Lipie następujące formacje: 

1) Drużynę Wykrywania i Alarmowania (DWA) 
2) 8 Punktów Alarmowania (PAL); 

a.sołectwo Albertów; 
b.sołectwo Lipie; 
c.sołectwo Parzymiechy; 
d.sołectwo Zbrojewsko; 
e.sołectwo Zimnowoda; 
f.sołectwo Kleśniska; 
g.sołectwo Rębielic Szlacheckie; 
h.sołectwo Lindów. 

3) Drużynę Ochrony Ogólnej (DROO); 
4) Drużynę Porządkowo - Ochronna (DRPO) 
5) Drużynę Ratownictwa Przeciwpowodziowego (DRRPOW). 

§ 2. 1. Utrzymuje się na terenie gminy Drużynę Wykrywania i Alarmowania (DWA) w składzie 
12 osób oraz 8 punktów alarmowania (PAL), w skład których wchodzą po 4 osoby. 

2. Drużyna Wykrywania i Alarmowania jest formacją specjalistyczną przeznaczoną do 
współdziałania z Szefem Obrony Cywilnej Gminy w zakresie prowadzenia rozpoznania, wstępnego 
określenia rodzaju i stopnia występujących na terenie gminy skażeń, napromieniowania bądź uderzeń 
bronią masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeń ludności, prowadzenia obserwacji terenu, 
utrzymywania ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analizy danych i alarmowania oraz 
alarmowania zagrożonej ludności z pomocą, syren alarmowych jak również za pośrednictwem punktów 
alarmowania i zakładów pracy. 

§ 3. 1. Utrzymuje się na terenie gminy Drużynę Ochrony Ogólnej (DROO) w składzie 10 osób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF254F7-42EE-4789-8086-52B7DB10EDA5. Podpisany Strona 1



2. Drużyna  ochrony ogólnej są przeznaczone do prowadzenia akcji ratunkowych w obiektach 
i rejonach, w których znajduje się poszkodowana załoga lub ludność. 

§ 4. 1. Utrzymuje się na terenie gminy Drużynę Porządkowo - Ochronna (DRP-O) w składzie 
7 osób. 

2. Drużyna Porządkowo – Ochronna  jest formacją przeznaczoną do zapewniania porządki 
publicznego podczas prowadzenia ewakuacji ludności, akcji ratunkowych, a także podczas zwalczania 
klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków. 

§ 5. 1. Utrzymuje się na terenie gminy Drużynę Ratownictwa Przeciwpowodziowego (DRRPOW) 
w składzie 15 osób. 

2. Drużyna Ratownictwa Przeciwpowodziowego jest formacją przeznaczoną do udzielania pomocy 
i ewakuacji ludności, zwierząt gospodarskich oraz mienia z rejonów zagrożonych zalaniem w wyniku 
powodzi lub zniszczenia urządzeń hydrotechnicznych i hydrobudowlanych. 

§ 6. Szczegółową strukturę organizacyjną formacji obrony cywilnej określa załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się referentowi ds. informatycznych oczyszczalni ścieków 
i spraw obronnych. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Lipie nr 0151/15/2007 i zarządzenie Wójta Gminy Lipie 
nr 0151/46/2008. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Wójt Gminy Lipie 
 
 

Bożena Wieloch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF254F7-42EE-4789-8086-52B7DB10EDA5. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.37.2021 

Wójta Gminy Lipie 

z dnia 10 maja 2021 r. 

 

STRUKTURA FORMACJI OBRONY CYWILNEJ NA TERENIE GMINY LIPIE 

Organizacja wewnętrzna Drużyny Wykrywania i Alarmowania, Punktów alarmowania, 

Drużyny Ratownictwa Przeciwpowodziowego oraz Drużyny Pożarniczej  

  I.  Organizacja wewnętrzna Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA)  

- Komendant drużyny  
- Sekcja Obserwacji i Analiz  

- Sekcja Łączności i Alarmowania  
- Sekcja Rozpoznania  

Stanowiska (obsada osobowa) Drużyny Wykrywania i Alarmowania  

Nazwa stanowiska  Ilość stanowisk  Uwagi  

Komendant  1    

I.  Sekcja Obserwacji i 

Analiz  
3    

Analityk – chemik/fizyk  3    

II.  Sekcja Łączności i 

Alarmowania  
4    

Radiomechanik  4    

 III.  Sekcja Rozpoznania  4    

Chemik- zwiadowca  4    

Razem w drużynie  12    

  

 II.  Organizacja wewnętrzna Punktów alarmowania (PAL)  

  

- Komendant  
- Telefonista  

Nazwa stanowiska  Ilość stanowisk  Uwagi  

Komendant  1    

Telefonista  3    

Wykaz Punktów Alarmowania 

sołectwo Albertów; 4    

sołectwo Lipie; 4    

sołectwo Parzymiechy; 4    

sołectwo Zbrojewsko; 4    

sołectwo Zimnowoda; 4    

sołectwo Kleśniska; 4    

sołectwo Rębielic 
Szlacheckie; 

4  

sołectwo Lindów.    4  

Razem 8 x 4=32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF254F7-42EE-4789-8086-52B7DB10EDA5. Podpisany Strona 1



III. Organizacja wewnętrzna Drużyna Ochrony Ogólnej  (DROO)  

  

- Komendant  
- Ratownik 

- Zwiadowca 

- Elektryk 

- Hydraulik 

- Sanitariusz 

- Kierowca mechanik  
  

Nazwa stanowiska  Ilość stanowisk  Uwagi  

Komendant drużyny  1    

Ratownik  4   

Zwiadowca 1  

Elektryk   1    

Hydraulik 1  

Sanitariusz 1  

Kierowca mechanik   1    

Razem w drużynie  10    

  

 

IV. Organizacja wewnętrzna Drużyna Porządkowo- Ochronnej  (DRP-O)  

  

- Komendant  
- Starszy Wartownik 

- Wartownik 

- Kierowca   

  

Nazwa stanowiska  Ilość stanowisk  Uwagi  

Komendant drużyny  1    

Starszy Wartownik 1  

Wartownik 4  

Kierowca  1    

Razem w drużynie  7   

  

V. Organizacja wewnętrzna Drużyny Ratownictwa Przeciwpowodziowego (DRRPOW)  

  

- Komendant drużyny  

- Sekcja robót ziemnych  
- Sekcja rozpoznania i dozorowania  
- Sekcja zaopatrzenia i ewakuacji  
  

Nazwa stanowiska  Ilość stanowisk  Uwagi  

Komendant drużyny  1    

I.  Sekcja robót 

ziemnych  
6    

Starszy ratownik  2    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF254F7-42EE-4789-8086-52B7DB10EDA5. Podpisany Strona 2



Ratownik  4    

II.  Sekcja rozpoznania i 

dozorowania  
4    

Starszy zwiadowca  1    

Zwiadowca  1    

Ratownik  2    

III.  Sekcja zaopatrzenia i 

ewakuacji  
4    

Magazynier  1    

Sanitariusz   1    

Komendant pojazdu  1    

Kierowca  samochodowy  1    

Razem w drużynie   15    

  

  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF254F7-42EE-4789-8086-52B7DB10EDA5. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1

